
Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное нетиповое образовательное учреждение
«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

02.04.2020

г. Хабаровск

Об изменении приказа от
20.03.2020 г. № 103 «О переводе
обучающихся на дистанционную
форму обучения»

В связи с продлением ограничительных мероприятий, связанных с
профилактикой и предупреждением новой коронавирусной инфекции на
территории Хабаровского края, во исполнение постановления Правительства
Хабаровского края от 26 марта 2020 гола № 97-пр "О мерах по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Хабаровского края" (в редакции постановления Правительства
Хабаровского кая от 01.04.2020 г. № 127-пр), распоряжения министерства
образования и науки Хабаровского края от 20.03.2020 № 336 «Об организации
образовательной деятельности в краевых организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Хабаровского края», в соответствии с Уставом краевого
государственного автономного нетипового образовательного учреждения
«Краевой центр образования» (далее — Учреждение)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 03.04.2020 г. № 103 «О переводе обучающихся на
дистанционную форму обучения» (далее — Приказ) следующие изменения:

1) Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:
«1. Перенести каникулярный период для обучающихся 1-2 классов на

период с 21 марта по 12 апреля 2020 года, 5-11 классов на период с 21 марта
по 05 апреля 2020 года, вместо ранее установленного годовым календарным
учебным графиком, утвержденным приказом краевого государственного
автономного нети пового образовательного учреждения «Краевой центр
образования» от 25.07.2019 № 139».

2) Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:
«2. Второму заместителю генерального директора (Бекмухаметова Н.В.)

перевести обучающихся 5-11 классов в период с 06 по 30 апреля 2020 года и



далее до особого распоряжения, обучающихся 1-2 классов в период с 13 по 30
апреля и далее до особого распоряжения, на дистанционную форму обучения».

2. В остальном оставить Приказ без изменений.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. СуховаИ.о. генерального директора


